DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, SEXTA FEIRA, 06 DE MARÇO 2020.

Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 202003211754771218.
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br

1

Licitação............................................................01
Caderno de Terceiros......................................01

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL
Nº009/2019 – SRP Nº007-2019 - CONTRATO
Nº082/2020; Espécie: Contrato firmado em 19/02/2020,
PARTES: Secretaria Municipal  de Saúde (Fundo
Municipal de Saúde-FMS) do município de Bom Jardim -
MA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.447.484/0001-38 e a
empresa GRÁFICA SANTA CLARA LTDA-EPP, CNPJ
Nº 11.783.466/000156; Objeto: Contratação de empresa
especializada na Prestação de Serviços Gráficos para
atender as necessidades do Município de Bom Jardim -
MA; Vigência: Até 31/12/2020, a partir da data de sua
assinatura; Cobertura Orçamentária:  02 Poder
Executivo; 02 24 Fundo Municipal de Saúde-FMS;02 24
00 Fundo Municipal de Saúde-FMS; 10 Saúde; 10 302
Assistência Hospitalar e Ambulatorial; 10 302 0074
Gestão das Ações de Saúde;10 302 0074 1152 0000
Manutenção Hospital Municipal;3.3.90.39.00 Outros
Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica; Fonte: 0.1.14-
004 001;
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Federal –Bloco de Custeio das
Ações e Serviços Públicos de Saúde; VALOR: R$
175.461,89 (Cento e setenta e cinco mil, quatrocentos e
sessenta e um reais e oitenta e nove centavos);
EMBASAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas
posteriores alterações; Signatários: Secretário
Municipal de Saúde, Carlos Alberto Félix de Alencar pelo
Contratante, CPF nº 466.430.443-91, e GRÁFICA
SANTA CLARA LTDA-EPP   pela Contratada,
representada pelo Sr. Antônio Joatan de Barros, CPF
nº218.591.753-68; Bom Jardim – MA, 09/03/2020.

AVISO DE ADIAMENTO

AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
008/2020 – REGISTRO DE PREÇOS 006/2020. A
Câmara Municipal de Bom Jardim(MA), por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público
aos interessados que, ADIARÁ, a licitação em epigrafe
para o dia 24 de Março de 2020 as 14:00 (quatorze
horas), quando ocorrera a abertura do envelopes para
Contratação de empresa especializada no
fornecimento de Equipamento e Material Permanente
para a Câmara Municipal de Bom Jardim - MA,
respaldada pela cláusula 21.6 do Edital. Maiores
informações poderão ser obtidas na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, no endereço acima, no horário

das 8:00 (oito) às 12:00 (doze) horas, de segunda à
sexta-feira no Setor de Licitação da Câmara Municipal de
BOM JARDIM – MA, ou ainda através do email:
cplcamarabj@outlook.com. Bom Jardim - MA, de 18 de
Março de 2020. Poliana Cutrim Corrêa Maciel -
Pregoeira.

AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
009/2020. A Câmara Municipal de Bom Jardim(MA), por
meio da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público aos interessados que, ADIARÁ, a licitação em
epigrafe para o dia 24 de Março de 2020 as 16:00
(dezesseis horas), quando ocorrera a abertura do
envelopes para Prestação de serviços de emissão de
passagens aéreas para a Câmara Municipal de Bom
Jardim – MA, respaldada pela cláusula 16.9 do Edital.
Maiores informações poderão ser obtidas na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima,
no horário das 8:00 (oito) às 12:00 (doze) horas, de
segunda à sexta-feira no Setor de Licitação da Câmara
Municipal de BOM JARDIM – MA, ou ainda através do
email: cplcamarabj@outlook.com. Bom Jardim - MA, de
18 de Março de 2020. Poliana Cutrim Corrêa Maciel -
Pregoeira.

19 de Março de 2020                       Ano IV – Edição   421                             Página 1 de 01

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO

Conforme Lei Municipal nº
650, de 30 de Março de 2017.

ESTADO DO MARANHÃO

D I Á R I O  O F I C I A L

---------------------------------

Poder Executivo

Av. José Pedro Vasconcelos,

S/N, Centro, CEP 65.380-000

Bom Jardim/MA

SITE: www.bomjardim.ma.gov.br

Francisco Alves de Araújo

Prefeito

CÂMARA MUNICIPAL

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação
mailto:cplcamarabj@outlook.com
mailto:cplcamarabj@outlook.com